
':.:;' 
''' 

j,, ::

:, t .: ,.r:',-- :' : * .. :

Začátkem Ietošního roku vstoupila
do Íiná|e ýběrová řízení pos|edních
staveb, které sŽDc předpok|ádá rea|i.
zovat na ŽeIeznični dopravní inÍrastruk-
tuře v rámci rozpočtového období 2OO7
- 2013 (s přesahem do roku 2o15)
prostřednictvím operačního programu
Doprava OPDI.

U někteďch staveb, kde rea|izace
přesahuje stanovený rámec daný pro
oPD 1, předpokládáme, že stavby bude
moŽné Íázovat mezi oPD 1 a oPD 2
a dofinancovat rozestavěné stavby s na-
vazujícího operačního programu, pří-
padně dop|atit z národních zdrojů.

Z h|ediska projektové přípravy no.
uj,ch staveb stojíme na prahu nového
rozpočtového období, které spadá do
|et 2014 - 2020 (s přesahem do roku
2023), kde h|avnízdroje pro financování
Že|ezničních staveb bude představovat
operační program oPD2 a program
CEF, Abychom předeš|i prob|émům
s vyčerpáním přiděiených evropskych
prostředků, probíhají jiŽ nyní rozsáh|é
projektové práce na přípravě noých
STAVED.

Zásadní změnou oproti předcházejí-
címu operačnímu programu'je z h|ediska
projektové přípravy navýšení finanční
hranice pro velhi pro.iekt z 50 mil. Euro
na 75 mi|' Euro, coŽ po zpřesněníSměr-
nicí č. V-2/2o12 ministerstva dopravy
představuje posunutí hranice mezi ma-
|ým a ve|lq7m projekt ze 1 , O m|d- Kč na.l'8 

m|d. Kč bezDPH.
Navyšení hranice pro ve|ký pro,jekt

znamená moŽnost zahajovat projekto-
vou přípravu siaveb s ceIkoýmiinvestič-
ními nák|ady do 1,8 m|d. Kó bez nut-
nosti zpracováVat studii provedite|nosti'
Studie proveditelnosti je dokument.
který předchází projektové přípravě
a ana|}zuje projekt z ekonomického
a technického h|ediska a její zpracování
trvá zhruba dva ď tři roky'

Ve svém příspěvku se zaměřím
pouze na stavby, které spada'jído limitu
tzv. ma|ých projektů.

První skupinu siaveb, které sŽDc
předpok|ádá financovat z evropských
programů v rozpočtovém období 20.1 4
- 2o2o (2023), tvoří pro'jekty, které

a':,.,: : , : :.t,j,:r-:. , ,,.- 
-

byly původně připravovány pro financo'
vání z oPD1, a|e v průběhu projektové
přípravydoš|o k jejichzdÉení, ato pře-
devším z důvodů problematiclcých ý-
kupů pozemků, nutnosti vypořádaní
námitek občanských sdruŽení, hledání
optimá|ního a akceptovateIného technic-
kého řešení a moŽnosti poskytnutí \4'|uk
na ŽeIezniční dopravní cestě.

Druhou skupinu tvoří nové stavby,
které majíza cí| zr4j'šení rych|osti, kom-
fortu a bezpečnosti Že|ezniční dopravy.
Při ýběru a stanovení rozsahu staveb
uzce spo|upracujeme se zástuoci
jednot|i\+ich krajů.

Pojdme si některé připravované
projekty b|íŽe představit:

Zv'ýšení tratbvé rych|osti
v úsěku Golěův Jeníkov.
CásIav

Stavba řeší modernizaci prvků že|ez-
niční tratě na V současnosti požadova-
nou Úroveň a spo|ehlivost provozu. Že-
lezniční svršek v obou ko|ejích bude
nového proÍi|u UlC 60 na betonoých
pražcích, traťová rych|ost bude aŽ 1 30
km/h-v rámci stavby bude proveoena
nová konstrukce pražcového pod|oŽí,
nové ko|ejové |ože, rekonstrukce oře-
jezdů, nástupišť, trakční vedení a osvď
tlenÍ zastávky.

Zv'ýšenÍ kapacity trati
l{ymburk - [|ladá Bo|estav,
2. stavba

H|avním cílem siavby je zrnýšení ka-
pacity trati pro nák|adní dopravu' Sou-
částí stavby je ýstavba ýhybny Straky
a prod|ouŽení dopravních ko|ejí v Žst'
Cachovice na 650 m, spojené s úpra-
vou nástupišť a přípojení úseku na dáI-
kové řízení, rea|izovanév 1. stavbě'

Bekonstrukce
l{eg relliho viaduktu'.

Stavba řeší nevyhovující stav mostní
konstrukce, železničního svršku a sood.
ku, zabezpečovacího a sdě|ovacího

a si|noproudého zaiízeni a trakčního
vedení.

Modernizace a dostavba žst.
Praha . Masarykovo nádlaží

Stavba řeší rekonstrukci Masary-
kova nádrďí včetně vybudování nového
podchodu.

Rekonstrukce SSZ
žst. Raspenava

Stavba řeší zi4ýšení komÍortu cestu-
jících a zuýšení bezpečnosti a p|ynulosti
provozu v ŽeIezniční stanici Baspenava
a Frýd|ant v Čechách. V žst. FÚdlant
bude upraveno nástupiště a železniční
svršek, nové staniční zabezpečovací
zařízení' V rámci stavby bude v žst.
Raspenava upraveno zabezpečovací
zařizení, postaveno nové po|oostrovní
nástupiště, rekonstruovány Whybky
a osvětlení'

Elektrizace trati
Kadaň Prunéřov - Kadaň

Stavba řeší elektrizaci tratbvého
Úseku Kadaň Prunéřov - Kadaň trakční
soustavou SkV, v sou|adu s požadavky
ústeckého kraje prp zavedení |inky
osobních v|aků v úseku Děčín - Kadaň
noými eIektrickým j jednotkami poříze-
nými z RoP

RevÍtatiiace a etelrtrizate
o|dřichov u Duchcova .
LÍtvínov

Stavba řeší rekonstrukcj trati o|dři.
chov u Duchcolya - Litvínov za Úče|em
provozování |inky osobní dopravy Ústí
nad Labem - Litvínov v závis|é trakci,
v sou|adu s dopravní politikou Ústec-
kého kraje' Tohoto ci|e'je dosaŽeno
eIektrizacÍ úséku Louka u Litvínova -
Litvínoý á rékonstrukcí zby|éhó úseku
tratí, spojěnou se zýšením tratbvé rych-
losti.

Peroniracežst. chodov
Stavba řeší kompIetní rekonstrukci

a vybudování nové peronizace v žst.
Chodov, včetně z{'šení traťové rvch-
losti.

Modernizace
žst. Karlovy Vary -
staniění část

Stavba řeší kompletní rekonstrukci
ce|é stanÍce, včetně nov5ich ostrovních
nástupišť a podchodu, zabezpečova-
cího a sdě|ovacího zařizení' e|. irakce'

Peronizace v žst. Paě.ejov
a zv'ýšení rychlosti
v km 299n65O.3O4,OO9

Stavba řeší kompIetní rekonstrukc j

Žst. Pačejov s vypudováním podchodu
a částečnou rekonstrukc j navazujících
mezistaničních úseků.

Modernizace žst. Gheb

Stavba řeší komp|einí rekonstrukci
staničních ko|eji a rekonstrukci stáva-
'iícího podchodu a nástupišť, včetně
zajištění bezbariéroi4ich příďupů.

Bevitalizace trati
Praha . Vrané nad Vltavou -
Gerčany

Heviia|izace trati včďně rekonstrúkce
25 přejezdů, rekonstrukce ŽelezničnÍho
svršku a spodku, umě|ých stqveb,
nástupiště Ve stanicích a zasiávkách
včetně osvětleni a rozh|asu.

Modernizace žst. česká Lípa

Rekonštrukce že|ezniční stanice
včelně navazujÍcích tratbr4ich úseků se
zvýšenír}r.traťové rych|osť do 1 20 km/h,
zřizeni bézbariérového přístupu, rekon.
střukce Železnjčniho svršku a spodku,
umě|é .stavby, pósun nástupišť b|íŽe
městu' vybudování zázemi pro cestující'

.h,t,ulEz.lrični mqgqa"n 17 ffi
Ř.'E.ÉtataoaYa



Revitalizaee trati
Louny - Lovosice

Revita jizace trati včetně rekonstruk'
ce přejezdů, rekonstrukce železničního
svršku a spodku, umělé stavby, nástu.
piŠtě ve stanicích a zastáVkách Včetně
osvět|ení a rozhlasu.

Rekonstrukce koleje ě. 1 a 2
Ostrov nad Ostavou -
žd,ár nadSázavou

Předmětem stavby je rekonStrukce
dvoukolejné železničnitrďi v mezistanič-
ním úseku ostrov nad oslavou - Ždár
nad Sázavou' V rámci stavby bude pro-
Vedena řekonstrukce železničního svnšku
a sanace spodku, sdělovacího a zabez.
pečovacího zařbení, trakčního vedení,
umělých staveb.

Zýšení kap4city trati
Týniště n. o' . ěastolovice.
So|nicen 3. ěást

Předmétem stavby je zuýšen í ýkon-
nosti Žst. Týniště naiJ or|icía přileh|ých
iratí pro zajištění nák|adni a osobní do-
pravy. V rámci této -části stavby bude
provedena rekonst!:Ukce Žst. Týniště
nad or|icí (celé kolejiště vyjma nastu.
pišť, staniční a traťové zabezpečovací
zařízení, trakční vedení), rekonstrukce
tratbvého zabezpečovacíh o zařízení
Týnjště nad or|icí směr Borohrádek,
směr Bolehošť a směr Třebechovjce'
ýstavba vyhybny Lípa nad orlicí'

Eekonstrukce
žst. l.|anušovice

Předmětem stavby je rekonsrruxce
Že|ezniční stanice za účelem zvýšení
rychlosti průjezdu v|aků, zlepšení kom-
fortu cestujících při nastupování, vystu.
pování a při přístupu k vlakům a zr4išení
bezpečnosti Že]ezaiční dopravy insta-
lací nového zabezpečovacíh o zařízení'
které v budoucnbstl umoŽní úpravu pro
dá|kové ov|ádání technologickych zaří.
zení Že|ezniční dopravn í cesty ( D oZ) .

Revita|izace trati okříšky -
Zas|ávka u Břna

Stavba revitalizace slouží pro zrych-
leni a zkvaljtnění žeIezniční dopravy pro
cestujÍcí Veřejnost. Z\^išení rychlosti ze

stávajících 60 km/h až na 1ao km/h
ZřízenÍ bezstykové koleje, rekonstrukce
svrŠku a spodku na vybraných úsecích
včetně rekonstrukce vybr.aných přejez
dů a zabezpečovacího zařízení' Sou.
částí stavby je i kom pletní rekonsŤrukce
Žst- Třebíč.

Revitalizace trati
Opava vrýchod . O|omouc

Jedná se o |Íniovou dopravní stavbu,
jejímŽ účelem je hlavně zv1iŠenÍrychlosti
na trati aŽ do 1 20 kmlh, zq7šení bez'
pečnosti a komÍortu pro cestující veřej-
noSt] RekonsŤrukcě Žélezničního svršku
a spodku, nástupišť dotčených stanic
a zastáVek' modernizace zabezpečova-
cího zařízení, dálkové ovládáni ( DoZ),
zabezpečení přejezdů, rekonstrukce
stanic opava západ' Skrochovice,

Eevitalizace trati
Týniště n3d or|icí. Broumov

Uče|em stavbyje rekonstrukce za-
bezpečovacího zařízení, optimalizace
jízdních dob, vytvoření dálkovél.ro ov|á-
dání zabezpečovacích, sdě|ovacích
a energeticl<}7ch zařkeníz jednoho místa,
odstranění trva|ých omezení rychlostí,
rekonstrukce zhlaví a ce|ková rekon.
strukce Vybraných stanic, zabezpečení
přejezdů na trati, vybudování nor4ich
nástupišť a informačního a orientačního
systému pro cestující. Výsleoxem na-
vrhovaných stavebních a techno|ogiÓ.
kých úpravje snaha snížit provozní ná.
k|ady' zýšit kapacitu tratj, ZrVchlit
přepravni dobu mezi Hradcem Králové
a Náchodem.

Revitalizace trata
Břec|av - Znojmo

Stavba řeší dva úseky Boři |es _
Miku|ov a BoŽice u Znojma - Znojmo'
Předmětem stavbyje úprava ko|ejového
spodku a svršku a Úprava zabezpečo-
vacího zařízení' Díky tomu se sníŽí ces-
iovni doby, zýší se bezpečnost do.
pravy a z|epší komfort cestujících.

Fevitalizace trati Hraďec
Krá|ové. Jiěín - Turnov

Stavba navrhuje zr4išení stávající
rychlosti aŽ o 30 km/h s dosaŽením
moŽnosti přesunu stávajícího přestuo-

:rího uz]u z Rovenska do Hrubé Skálv
a Vys|eoným efekterr stabrlizace pře.
stupních vazeb v koncové stanicr Tur-
ncv. Navrhu]e se rekonstrukce Želez.
ničního svršku a spodku ve vybraných
usecich' Dále se jedná o nove zaoez.
pečení 1 2 přejezdů, rekonstrukci dvou
zastávek (Dlouhé Dvory a Sadová)
a rekonstrukci třech mostů a čtvř oro-
pustků V Že|ezn;čnístanici Hruoá Skáta
je uvazována kompletní rekonslruKce.

Zvýšení tratbvé rychIosti
v úseku Havlíěkův Brod .
Okrouhlice

Předmětem stavby je zvýšení rych'
losti dvoukolejné ŽeIezniční trati Hav|íč-
kův Brod - Kolín V mezistaničním úseku
Hav|íčkův Brod - okrouhlice v délce B,2
km.

Zýšení traťoré.rychtosti
v úseku Kuřim - Tišnov

Předmětem stavby je rekonsrruKce
Železniční stanice Kuřim, vybudování
nowch ostrovních nástupišť, nová zaiv
zeni pro cestující, zřÍzení bezbariéro-
vého přístupu a informačního systemu,
SZZ, stavební úpravy mostů a ooěrnÝch
stěn, napojeníVIečkyS|évárnyKuřim na
Žst. Kuřim.

Zýšení tratbvé rychtosti
v úseku Bikonín. V|kov
u Tišnova

Předměiem stavby je rekonsruKce
a zýšení rychiosti dvoukolejné Žeiez-
níční tratj Brno Židenice - Havlíčkův
Brod V mezístaničním úseku Řikonín -
V|kov u Tišnova, rekonstrukce Žst. Ři.
konin, zřízení bezbarjérového přístuou
a inÍormačniho systémU, stanlčního za-
bezpečovacího zařízení. Rekonsrruxce
zastávky Níhov vč. osvětlení a jnÍo-
systemu.

Zýšení trat.ové rychlosti
v úseku Brno.Statina -
BIažovice

Předmětem stavby je zýšení rych-
Iosti dvoukolejné Železniční trati Brno .
Uherské Hradiště V mezjstaničním
Úseku Brno-Slatina - Š|apanÍce'

Rekonstrukce žst. Jaroměř

Cílem navri:cvaté stav.y ]e Ko].n.
p|exní přestavba Že|ezniČn' Sian]cg 26
účelem zr,nýšenl rychlos-|i ciů'ezou vlaků,
ziepšení komíor-iu cestu]íolcl oři na-
stupování, vystupování a piislJcu K Via'
kům a zr4išení bezpečnos.i] Žerezniční
dopravy jnstalací noVéic ze.ezgečo-
vacího zařízení'

Přík|ady dalších nově
zahaiovaných ma|ých
projektů:

. Prodloužení oodolcců v Žst Praha
nl. n.,

. RekonstruKce náslrplŠť a zřízení bez.
bariérových přísiupj v Žsi Poříčany,. Rekonstrukce neienczeveských tu.
nelů,

. Rekonstrukce nástL,cišť a zřízení bez-
bariérov17ch přístupů v Žst Boucnice
nl

. Rekonstrukce nástupisť a zřízeni bez.
barÍéro\47ch přístupů v Žst' Lovosice,

- Rekonstrukce Žst. Hrádek nad Nisou,
- Rekonstrukce Žst- Chr.astava,
- Rekonstrukce Žst' Bohosucov'
. Rekonstrukce Žst. Řetenrce,
- Rekonstrukcežst. Františkovy Lázně'. Bekonstrukce úseku Vlkov . Křiža.

nov,
- Rekonstrukce úseku KřiŽanov _

Sk|ené n. o.,
. Bekonstrukce úseku Kutná Hora -

UASIAV,
- Rekonstrukce Žst' Letohrad,
- Rekonstrukce TNS Balabenka,
. Rekonstrukce TNS Roáoky u Prahy.
- Zt47šení trakčního vykonu TNS HornÍ

Cerekev,
- Zvyšenítrakčního r,ýkonu TNs, TNS

Rostoklaty,
- DOZ Ostrava Svinov, Ostrava hl. n.

(mimo)- Petrovice u Karviné st, hr',
- DoZ Dětmarovice (mimo)-ČeskyTě-

šín . lr{osty u Jablunkova st' hr',
- DoZ Brno - CeskáTřebgvá,
- Stavby ERTMS (ETCS, GSM-R)

Snahou SŽDC je v dostatečném
předstihu zajistit přípravu staveb pro
období 2015 - 2023tak, aby příprava
a nás|edná rea|jzace staveb mon|a pro-
bíhat rovnoměrně v jednotliých Ietech
a navázala tak na stavebni razmaah
kÍeý Že|eznice zďívá v |omto .*"."

s n i nai k ; ffi .{iíěií;s. ;í. z;.at.u ř {:Š:-:..j.. 
]

' -_,:irĚq\
:'a:a'_'l


